        PROTOKÓŁ                                                                       
            z obrad LIV/2013 sesji Rady Miejskiej

                          w Trzemesznie

                    w dniu 27 listopada 2013 roku

Sesji przewodniczyła                          TERESA MAĆKOWIAK

                                                              Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Protokołowała                                        EWA BISIKIEWICZ 
                                                        Inspektor do obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia LIV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonała TERESA MAĆKOWIAK Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, która powitała:

· Radnych Rady Miejskiej

· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
· Głównego Księgowego Urzędu IRENĘ SKAŁECKĄ
· Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA
· Mecenas JUSTYNĘ GAŁĘCKĄ
· Prezesa Firmy „ URBIS” w Gnieźnie EDMUNDA MŁODZIKOWSKIEGO
· Sołtysów

· Przewodniczących Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich

· Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Pracowników Urzędu Miasta i Gminy

· Inspektora ds. obsługi Rady Miejskiej EWĘ BISIKIEWICZ – protokolanta dzisiejszych obrad

· Mieszkańców miasta i gminy

· Media

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych.

Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza LIV/2013 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radną MARIĘ DZIEL. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA zawnioskowała o zmniejszenie ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego. Prosiła również o zmianę zapisu w stawkach opłaty targowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła uwagę, że o tym radni będą decydować na Komisji.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pytała, czy nie będzie to za późno?

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że będzie na ten temat dyskusja na sesji. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI zgłosił wniosek o wykreślenie z punktu 11, podpunkt „ j” projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Nieruchomych oraz Programu Opieki Nad Zabytkami Miasta i Gminy Trzemeszno i uzasadnił swój wniosek.

Następnie Zastępca Burmistrza zawnioskował o wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna, obejmującego działki nr geod. 98/1,98/2,98/3,105/1,105/2, 105/3,105/4,105/6,103,104,102 oraz część działki nr geod.100 i 101 położone w Trzemesznie w obrębie ulicy Mogileńskiej i Kalinowej. Podkreślił, że jest w przedmiotowej sprawie opinia Zarządu Osiedla i wskazał na problem drogi przy ul. Kalinowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zaproponowała wykreślenie w punkcie 10 zapisu o brzmieniu” podjęcie uchwały” oraz wykreślenie w punkcie 11 podpunktu „ł” o brzmieniu: podjęcie uchwały w sprawie nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno” ( Zespołowo Pieśni i Tańca „ STRZECHA” w Trzemesznie). Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej dodała, że temat ten zostanie poddany pod obrady na jednej z kolejnych sesji, ponieważ pojawiły się kolejne propozycje w sprawie nadania medali Zespołowi „ Świerszcze” i „Kantata”.

Za przyjęciem Porządku obrad LIV/2013 sesji Rady Miejskiej wraz ze zgłoszonymi zmianami radni głosowali jednogłośnie.

                             PORZĄDEK OBRAD
             LIV/2013 sesji Rady Miejskiej

1.Otwarcie LIV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza LIV/2013 sesji Rady Miejskiej.

4.Przyjęcie Porządku obrad LIV/2013 sesji Rady Miejskiej.

5.Przyjęcie Protokołów z obrad:

   a/ LI/2013 sesji Rady Miejskiej,

   b/ LIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

6.Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7.Sprawozdania z działalności:

   a/ Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

   b/ Przewodniczących stałych Komisji z działalności między sesjami.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami. 

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. Ocena zaawansowania inwestycji pn. „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

-dyskusja.
11. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a/ zmiany uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013-2019

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

b/ zmiany uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

c/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d/ zwolnień w podatku od nieruchomości

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2014

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f/ obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g/ określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h/ ustalenia zasad i trybu korzystania z Targowiska Miejskiego „ Mój Rynek” w Trzemesznie

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i/ o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
j/ o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna obejmującego działki nr geod.98/1,98/2, 98/3, 105/7, 105/1,105/3,105/4,105/6,103,104,102, oraz część działki nr geod. 100 i 101 położone w Trzemesznie w obrębie ulicy Mogileńskiej i Kalinowej

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

k/ zmiany Uchwały Nr V/14/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie: zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych finansowanych ze środków budżetu gminy Trzemeszno  

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

l/ przyjęcia programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

ł/ nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno” (Zespołowi Pieśni i Tańca „ STRZECHA” w Trzemesznie)

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
m/ nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno” (Klubowi Seniora „ FERAJNA” w Trzemesznie)
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

n/ nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno” (Klubowi Seniora „ ZŁOTY LIŚĆ” w Trzemesznie)
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
o/ stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Trzemeszno na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.  

12. Wolne głosy i wnioski.

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

14. Zamknięcie obrad LIV//2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

DO PKT. 5a PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że Protokół z obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Pani TERESA MAĆKOWIAK dodała, że zapoznała się z protokołem i nie wnosi uwag do jego treści. Uwag nie zgłosili również radni.

Za przyjęciem Protokołu z obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty.

DO PT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że Protokół z obrad LIII/2013 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Pani TERESA MAĆKOWIAK dodała, że zapoznała się z protokołem i nie wnosi uwag do jego treści. Uwag nie wnieśli także radni.
Za przyjęciem Protokołu z obrad LIII/2013 sesji Rady Miejskiej radni glosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poprosiła radnych o składanie interpelacji i wniosków.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI złożył interpelację na piśmie. Interpelacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny MACIEJ ADAMSKI poinformował, że w związku z inicjatywą przeniesienia prochów kapitana Pawła Kazimierza Cymsa do Gniezna Towarzystwo „ Szlaku Piastowskiego” chciałoby zorganizować skromną uroczystość zatrzymania trumny w Trzemesznie. W tej sprawie, jak powiedział radny było podobno skierowane do gminy zapytanie, na które nie udzielono odpowiedzi. 
DO PKT. 7a PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją złożył Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że w czasie choroby w/w zastępstwo pełniła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, co także będzie czynić w dniu dzisiejszym.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności, a następnie podziękowała organizatorom, uczestnikom i mieszkańcom, którzy wzięli udział w Festynie” Dla Dobrusi”. Podkreśliła jednocześnie, że zdrowie jest najwyższą wartością i stwierdziła, że festyn pokazał, że potrafimy się jednoczyć. 

DO PKT.7b PORZĄDKU OBRAD:

Nie składano sprawozdań przez Przewodniczących stałych Komisji.

DO PKT.8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami zostało dostarczone radnym w materiałach sesyjnych i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Nie wniesiono uwag ani zapytań do treści tego dokumentu. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że w terminie ustawowym złożono projekt budżetu gminy na 2014 rok do Rady Miejskiej i Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zapewniła, że w najbliższym czasie Komisje zajmą się budżetem. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o składanie wolnych wniosków i informacji przez radnych i sołtysów.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI poruszył temat dotyczący realizowanych inwestycji. W pierwszej kolejności wskazał na prace prowadzone na targowisku miejskim. Przypomniał, że już w czerwcu mówił, że targowisko zostało przeniesione na zastępczy plac, a na modernizowanym terenie nic się nie dzieje. Swoje uwagi w/w ponowił na sesji w Dusznie w lipcu br., gdzie otrzymał odpowiedź, że nic niepokojącego się nie dzieje, że prace będą wykonane zgodnie z planem. W terminie późniejszym radny uczestniczył w rozmowie z wykonawcą, gdzie poinformowany został, że targowisko będzie oddane do użytku 26 października 2013 roku. W zasadzie nie wiadomo, jakie są przyczyny opóźnienia, powiedział radny. Radni dowiedzieli się z prasy, że problem był z blachami. Dodał, że przed Dniem Wszystkich Świętych zasypywano kostkę, wykonywano prace malarskie i wyraził obawy, czy na wiosnę farba nie będzie schodziła? Zdaniem radnego nie było reakcji, co doprowadziło do tego, że targowisko nie jest oddane do użytku.

Następnie radny MATELSKI poruszył sprawę przygotowania zasad korzystania z Targowiska i stawek opłat. Jesteśmy do tego nie przygotowani, powiedział radny. 

Zapytał dalej, czy rozliczono już inwestycję pod nazwą budowa skweru Hipolita Cegielskiego? Z jakich materiałów wykonano plac? Czy był to materiał w I, czy II gatunku, czy poza wyborem? W opinii radnego skwer wygląda bardzo brzydko, ponieważ są różne odcienie kostki i nie ma jednej barwy. Radny stwierdził, że jest duża krytyka tego miejsca. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI powiedział następnie, że inwestycji w gminie jest niewiele, ale nie są przygotowane. Odniósł się w swojej wypowiedzi do budowy łącznika ulic Śniadeckich -Kopernika. Stwierdził, że zamierzenia były ambitne, bowiem oddanie zadania miało nastąpić 13 listopada, okazało się jednak, że zadania nie można zrealizować, bo zabrakło właściwego nadzoru budowlanego – nie ma miejsca na chodnik. Część chodnika przy sklepie 24 ha nie będzie kontynuowana, ponieważ źle ktoś dokonał pomiarów. Zabrakło 30 cm, a z drugiej strony zostały 2 metry. Radny pytał, kto nie dopilnował tego zadania i kiedy problem będzie rozwiązany? Chodzi o sfinalizowanie zadania, powiedział Pan ZBIGNIEW MATELSKI, ponieważ za tydzień, czy dwa realizacja inwestycji będzie niemożliwa.

Radny poruszył także sprawę monitoringu, wskazując na zmiany w koncepcji realizacji tego zadania. Powołał się na zapewnienia Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO, który wyraźnie określił na spotkaniu z mieszkańcami jako najbardziej newralgiczne miejsce Plac Kosmowskiego. Zdaniem radnego rozpoczynanie tego zadania z pominięciem placu, o którym mowa jest bezsensowne. 

Odniósł się także do informacji zamieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej o składaniu ofert i zapytał, na jakiej to się odbywa podstawie? Radny wyraził opinię, że kolejność jest chyba nieprawidłowa, ponieważ nie uchwalono jeszcze budżetu. 

Pytał dalej, jakiemu celowi ma służyć założenie kamery w rejonie Urzędu Miasta i Gminy? Czy to ma być chronienie Urzędu Miasta i Gminy pytał radny? Zdaniem radnego jest to zupełnie nonsensowna propozycja. Krytycznie odniósł się też do planów umieszczenia monitoringu na ul. Langiewicza i podkreślił, że teren od ulicy Kopernika jest nieoświetlony. Co będzie widoczne, pytał radny? 

Przypomniał, że wnoszono o rozwiązanie sprawy Placu Św. Wojciecha. Dlaczego nie realizuje się oświetlenia? Wskazał także, że w projekcie budżetu nie znalazło się stylowe oświetlenie Alei Księdza Marcelego Kowalskiego. Stwierdził, że o wielu sprawach dowiaduje się dopiero na sesji. Jeżeli tak ma być, to proszę o złożenie wniosku w sprawie likwidacji jednostek pomocniczych, ponieważ jest to łamanie ustaleń statutu.

Radna ELEONORA MĄDRA wnioskowała o obniżenie podatku rolnego z kwoty 50,00 do kwoty 45,00 złotych, motywując to obniżką ceny skupu żyta przez Główny Urząd Statystyczny.

Następnie radna zawnioskowała o zmianę zapisu dotyczącego dziennej opłaty w kwocie 200,00 złotych dla handlujących na Placu Św. Wojciecha, ponieważ zdaniem radnej taka opłata uniemożliwiałaby w/w osobom targowanie. Proponowała wprowadzenie w tym miejscu zapisu „ w obrębie Targowiska Mój Rynek”, ponieważ są wyznaczonego do tego celu miejsca na targowisku. Zdaniem radnej można w ten sposób ukarać osoby handlujące w tym miejscu. Wyraziła ponadto opinię, że pobranie opłaty od handlujących na Placu Św. Wojciecha byłoby krzywdzące. Nie wyobrażam, sobie powiedziała radna, że ktoś stanie z truskawkami i zapłaci 200,00 złotych. W ocenie radnej plac, o którym mowa mógłby być uporządkowany, gdzie mógłby się odbywać handel. Pani MĄDRA dodała, że jest to dogodne miejsce do zakupów dla osób starszych, ma także swoją tradycję.

 Radny GRZEGORZ KOPERSKI poruszył problem zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom na drodze krajowej. Poinformował, że z inicjatywy Pana Przybylskiego pobudowana została zatoka, jednak autobus dowożący dzieci do szkoły nie wjeżdża w to miejsce, co sprawia, że dzieci cały czas biegają po drodze krajowej.

Radny LESZEK FIGAJ pytał, czy będzie inna forma oświetlenia na skwerze Hipolita Cegielskiego, która pozwoli na wyeksponowanie pomnika? Dodał, że poprzednie oświetlenie zostało usunięte. Podziękował także za usunięcie zbędnych znaków drogowych na skwerze Cegielskiego. 
Radny zaproponował następnie zdjęcie kamery planowanej na budynku Urzędu i zamontowanie jej na ulicy Św. Jana 6. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, dlaczego osoby niepełnosprawne z terenu gminy Trzemeszno nie biorą udziału w Olimpiadzie? Sytuacja ta ma miejsce od kilku lat. Radna wskazała na korzyści płynące z tego rodzaju spotkań. Dodała także, że za te same pieniądze organizuje się wycieczki w góry, w których nie każdy może uczestniczyć.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że odpowiedzi na zgłoszone wnioski zostaną udzielone w punkcie 13 porządku obrad.

Następnie Wiceburmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO. Nie ma potrzeby siania wizji nieprawidłowości, jeżeli chodzi o inwestycje. Albo jest wiedza niepełna, albo intencje mi bliżej nieznane. Wypowiedź krytyczna wykracza poza zakres punktu 9 porządku obrad. My się do tego odniesiemy w odpowiednim punkcie sesji. Ze strony organu wykonawczego nie ma żadnych działań, które by ingerowały w budżet. Monitoring daje możliwość realizacja zmiany uchwały budżetowej. Jak nie będzie, to rozpisanie przetargu nie jest żadną przeszkodą, bo zawsze można się wycofać. Targowisko będzie monitorowane. Nie włączenie kamery w system jest bez sensu. Istotne jest to, aby kamery usytuować na budynkach komunalnych. 

Odnosząc się do pytania w sprawie skweru Wiceburmistrz poinformował, że jest pełne rozliczenie tej inwestycji. Podkreślił, że kostka została zakupiona w renomowanej firmie KAMAL. Poinformował ponadto, że nie ma żadnych przeszkód, aby z początkiem roku targujący mogli się w to miejsce przenieść. Wyraził także opinię, że uruchomienie targowiska z dniem 1 listopada wprowadziłoby chaos. Dodał, że szerzej o tym temacie powie we właściwym punkcie porządku obrad.     

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA pytała, czy ustawa o finansach publicznych i Prawo Zamówień Publicznych pozwalają na ogłaszanie przetargów bez zabezpieczeni środków w budżecie? 

Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA – przed podpisaniem umowy musimy mieć środki w budżecie. 
Radna MARIA KIEŁPIŃSKA poprosiła o tę informację na piśmie. 

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI podziękował Panu EDMUNDOWI MŁODZIKOWSKIEMU Prezesowi Firmy „ URBIS” za przyjęcie zaproszenia na dzisiejsze obrady Rady Miejskiej. Poinformował, że Informacja, jaka nadeszła w sprawie inwestycji pn. Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie została przekazana merytorycznym Komisjom Rady Miejskiej. Poinformował także, że temat ten nie był przedstawiany, ponieważ nie przybył Pan KAROL KASPRZYK. Podkreślił, że Gmina Trzemeszno jest członkiem Porozumienia, podobnie, jak pozostałych 14 gmin, ma składowisko zastępcze. Problem ma rozwiązany do 2015 roku. Dodał, że oczekujemy jako gmina, aby nasze składowisko zagospodarować, bo funkcjonuje blisko Lulkowa. Aby spółka spoglądała w naszą stronę w sposób życzliwy i widziała to w swoich planach. Stwierdził także, że sprawa realizacji inwestycji jest na dobrej drodze. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ, który poinformował, że Komisja nie wydała w przedmiotowej sprawie opinii, ponieważ uznała, że przedstawiona Radzie Miejskiej informacja jest zbyt lapidarna. Przypomniał, że Komisje wnioskowały, aby skontaktować się z inwestorem i aby pojawił się przedstawiciel Miasta Gniezna. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że Komisja w przedmiotowej sprawie zajęła podobne stanowisko. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad tematem.  

Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI Prezes Firmy „ URBIS” w Gnieźnie podziękował za zaproszenie na dzisiejsze obrady. Przeprosił następnie za nieobecność podczas posiedzenia Komisji, która spowodowana była zaangażowaniem w projekt,  ponieważ pojawiła się sugestia rozszerzenia projektu. Pan MŁODZIKOWSKI poinformował, że zakończono postępowanie przetargowe na wykonawców systemu ( hala do sortowania, kompostownia, składowisko do stabilizatu, stacja przeładunkowa w miejscowości Bardo pod Wrześnią). Rozstrzygnięty został przetarg na Bardo. W ciągu 14 dni sprawa powinna zostać zamknięta i przystąpimy do budowania perspektywy finansowej i do harmonogramu realizacji inwestycji, powiedział Pan MŁODZIKOWSKI.
Następnie wskazał ważne daty w tej inwestycji jak:

· 4 luty 2014 – musimy uzyskać pozwolenie na budowę

· 5 luty 2015 – powinno nastąpić oddanie do użytku zakładu w Lulkowie. Rozruch koniec 2015 roku. 

· 1.01.2016 – instalacje zastępcze ( Trzemeszno, Witkowo, Bardo). Lulkowo przestaje funkcjonować. Te funkcje przejmie nowy zakład, który pozwoli na osiągnięcie poziomu odzysku

· 2020 rok – papier, plastik, szkło i metal – 50 % pozyskania wagowego
· po 2020 roku w Unii będzie zakaz składowania odpadów komunalnych ( dla krajów nowej Unii ten termin może być wydłużony). My musimy osiągnąć te poziomy, będą, bowiem nakładane kary. 

 Prezes „ URBIS” dodał, że na rok 2012 poziomy odzysku są zbliżone do tych, które są wpisane do traktatu i wyraził przypuszczenie, że najprawdopodobniej kar nie będzie lub będą niewielkie. Wyraził również nadzieję, że parametry instalacji w Lulkowie pozwolą na uniknięcia kar. Podkreślił, że instalacja w Lulkowie jest wyposażona w najnowocześniejsze urządzenia w Europie. Podał nazwy firm, które te urządzenia wykonywały.
Odnosząc się do składowiska w Trzemesznie Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI  poinformował, że położone jest na terenie, który stanowi własność gminy. Dodał, że wielokrotnie w tej sprawie były prowadzone rozmowy z Burmistrzem i Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwem Komunalnym. Powiedział następnie, że jest to teren, który by można w pewnym sensie wykorzystać. Stwierdził, że niecka musi być zamknięta i poddana rekultywacji. Trzeba to poddać głębokiej analizie. Zapewnił, że Firma „ URBIS” udzieli odpowiedzi na pytania na piśmie.

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że na sesji debatowanie w tej kwestii jest nieporozumieniem. Jest wiele szczegółów, które powinniśmy omówić. Nie z Panem, a w ramach Porozumienia.. Mówi Pan, że składowisko w Trzemesznie w 2016 roku powinno być zamknięte zgodnie z ustaleniami. Gmina Trzemeszno poniosła ogromne koszty. Wykupiła grunty na powiększenie składowiska. Padną argumenty, że ustawa nie zezwala, ale rolą Porozumienia powinno być to, aby nie skrzywdzić żadnej strony, a my jako gmina ponieśliśmy wielkie koszty. Może pojawić się zdanie, że płacimy ze środków zewnętrznych, ale to też nie jest argumentacja, bo środki mogłyby być przeznaczone na inne cele. Powinniśmy się spotkać na poziomie inwestowania. To nie może być na zasadzie Porozumienia, a dogadamy się w przyszłości. Pan mówi, że nastąpi rozszerzenie projektu. Czy Burmistrz wie? 
Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI – nie nastąpiło. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – nowa ustawa zobowiązuje gminy do segregacji u podstaw. A my mamy naprawdę świetne wyniki. Staramy się, aby strumień nie posegregowanych odpadów był jak najmniejszy. Jak to się będzie miało do projektu, jak Pan nie otrzyma odpowiedniego strumienia odpadów? Czy nie trzeba będzie zwracać środków i czy nie będzie to kosztem gminy? Gmina Trzemeszno nie może być pokrzywdzona. 

Prezes Firmy „ URBIS”  - jestem zaproszonym gościem i nie mogę się wdawać w polemikę. Te dyskusje toczyły się w ramach Porozumienia. Podam scenariusz, gdyby Porozumienia nie było, bo w takiej sytuacji wiele powiatów i gmin jest. Państwo, jako gmina jesteście właścicielem odpadów. Segregacja wpłynie na wysokość kosztów za utylizację odpadów wyselekcjonowanych. Będą rozliczenia na innych zasadach. Dziś jest to kwota 108,00 złotych za tonę. Trzeba by szukać odbiorców odpadów zmieszanych. Powiat Gniezno i Września takiego odbioru nie ma. Najbliższy odbiorca znajduje się w Koninie oddalonym o 60 km. Trasa w obydwie strony wynosi 120 km. Opłata na bramie wynosi 420,00 złotych ze względu na sposób utylizacji. To byłaby cena komercyjna. Na szczęście Prezydent, Burmistrzowie podjęli właściwą decyzje i w połowie nie za swoje pieniądze. Nie zapłacimy kar. Następnie Pan MŁODZIKOWSKI podał korzyści budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie. Moim zdaniem, nie dlatego, że jestem inwestorem, a mieszkańcem Gniezna, stwarza to możliwości, że spokojnie będę spał. Był taki moment, że realizacja Porozumienie okazała się niemożliwa, jednak inwestycja biegnie. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – jak się ma strumień odpadów do projektu? 

Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI – realną rzeczą jest osiągnięcie poziomów, o których Pan dziś wspomina. Ja nie wiem, czy to będzie osiągnięte gdyby gminy wycofały strumień swoich odpadów? Na poziomie 14 gmin będzie to możliwe. W przyszłym roku zaproponujemy zmianę systemu odpadów. To będzie w Państwa gestii. Dotychczasowy jeden pojemnik trzeba będzie zamienić na dwa pojemniki.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – my powinniśmy o tym wiedzieć pierwsi. W gminach powinna się odbyć głęboka analiza. Ja byłem na konwencie i wiem, jak to się odbywa. Ta dyskusja nie powinna być na sesji, a na Komisji, bo nie mamy dokumentów, które mówią o bardzo istotnych sprawach, bo my możemy się mylić, a Państwo popełniać błędy. Gdy są liczby można dojść do consensusu. 

Co z podatkiem VAT? Gdzie będzie w spółce „ URBIS”?

Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI – nie. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – to też kwestia do wyjaśnienia. Tego nie można trzymać w tajemnicy. Finanse publiczne są jawne, a każdy obywatel powinien wiedzieć, na co każda złotówka zostaje wydana. Jest to temat wart głębokiej analizy. 

Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI – nie chciałbym, aby radni wyszli z wrażeniem, że spółka zabiera VAT i się obłowi. Mieliśmy wątpliwości. Informacje są jawne. Komunikaty są na stronie internetowej. Jak są wątpliwości jesteśmy do Państwa decyzji. Proszę, aby nie zagotować tego tematu. Proszę mieć na uwadze to, w jakiej sytuacji bylibyśmy, gdyby nie Lulkowo. Gmina Trzemeszno faktycznie jest w innej sytuacji. Trzeba znaleźć rozwiązania. Wiele było dyskusji z Panem JANKOWSKIM i naczelnym. Wywóz odpadów traktujemy bardo rodzinnie, bo wiemy, że jesteście naszym najbliższym partnerem.  Wszystkie decyzje muszą wynikać z Porozumienia. Proszę, aby nie wytwarzać atmosfery, że ta wspólna decyzja jest niepotrzebna. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – należało spisać porozumienie między gminą Trzemeszno, a Porozumieniem, aby dopełnić to o nasze składowisko. Powinny się odbyć spotkania, a nie odbywają się. Nasze składowisko zostaje do rekultywacji, a rekultywacja to nasz obowiązek. Cały czas to my ponosimy koszty.

Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI – dziś macie składowisko w części wykorzystane. O tym, czy będzie wykorzystane, czy nie decyduje rachunek ekonomiczny. Jak u was będzie taniej, to my pojedziemy do Trzemeszna, a szczególnie gminy, które nie mają takiego składowiska, ale czy jest sens w 100 % je wypełniać? Gospodarzami odpadów od wejścia w życie ustawy są gminy. To gmina będzie decydować, co z tym robić? 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA – ustawa wyraźnie mówi, że na początku 2016 toku trzeba zakończyć eksploatację wysypiska. Kierunkiem powinno być, aby je maksymalnie wykorzystać. Co z kwestią terenu przygotowanego na dalszą rozbudowę? Czy nie widzi Pan możliwości włączenia w dalszy etap nowego składowiska? Czy po 2016 roku pójdą nadal nowe inwestycje, bo od 2020 roku te wymagania się zwiększą? 

Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI – dla Lulkowa przygotowano dokumentację na rekultywację składowiska Lulkowo. Szukamy środków zewnętrznych, aby Lulkowo zamknąć. W ramach Porozumienia można rozważać wspólne działania, które spowodują obniżenie kosztów. Ja o tym na ostatnim konwencie mówiłem. Stabilizator, to gorszej jakości kompost. Można to złożyć lub wykorzystać do dalszej rekultywacji. Miejsc do współpracy będzie sporo.  Teren jest idealny dla przedsiębiorstwa związanego z gospodarką odpadami wyselekcjonowanymi, bo posiada wszelkie warunki środowiskowe. 

Radna ELEONORA MĄDRA – czy nie będzie to kolidowało z Firmą REMONDIS, z którą są prowadzone rozmowy? 

Co ze stacją przeładunkową w miejscowości BARDO?  Co dalej się z tymi odpadami dzieje? 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – na prywatyzację TPK chciałbym spojrzeć szerzej. To absolutnie nie będzie miało znaczenia. Dla nas istotne, kto będzie zarządzał składowiskiem. W interesie gminy jest, aby jak najlepiej wypełnić nasze składowisko. Ceny są korzystne dla URBIS i Witkowa. Września nie przywiezie odpadów, bo jest za daleko. Wiceburmistrz wskazał także na segregację odpadów. Mamy teren, ale również plan zagospodarowania przestrzennego. To stwarza szerszą perspektywę naszej oferty.  Rekultywacja naszego wysypiska to problem porozumienia. 
Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI – Bardo budowane jest dla zmniejszenia kosztów transportu. Będzie przeładunek na duże kontenery. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że w tej sprawie jest bardzo dużo pytań. Następnie podziękowała Pan EDMUNDOWI MŁODZIKOWSKIEMU za przybycie i przekazanie informacji. 

Pan EDMUND MŁODZIKOWSKI jeszcze raz podziękował za zaproszenie na dzisiejsze obrady, a następnie zadeklarował gotowość udziału w Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że pierwszym elementem jest współpraca z Burmistrzem i Radą Miejską. Stwierdził również, że Pan JANKOWSKI zabiega bardzo często o wysypisko Trzemeszna. 

DO PKT. 11 a PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019 był omawiany na posiedzeniach Komisji. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną.  

Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 2 radnych było przeciwnych. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.
Radna MARIA KIEŁPIŃSKA przypomniała, że podczas omawiania projektu uchwały na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej pytała o środki na targowisko, że nie otrzymamy w 2013 roku, a 2014 roku. Pani Skarbnik odpowiedziała wówczas, że nie zapisała tych środków w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2014 rok, bo jest to umowa roczna. Analizując zmianę uchwały budżetowej jest taki zapis. 

Skarbnik Gminy ALINA KOCEMBA – Wieloletnia Prognoza Finansowa, jak sama nazwa mówi jest na lata, a umowa przewiduje realizację na 2013 rok i znalazło się to wyłącznie w 2013 roku. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI odniósł się do sprawy monitoringu i powiedział, że wprowadzono nie na ten kierunek. Przypomniał, że od wielu lat była poruszana sprawa dotycząca oświetlenia Alei Ks. Marcelego Kowalskiego, co jest skoordynowane z Programem „ Decydujmy Razem”.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – nie było planowane w budżecie, stąd będzie realizacja w ramach porozumienia z Firmą ENEA.
Odnosząc się do sprawy monitoringu Wiceburmistrz powiedział: Dwie kamery, to nie wszystkie koszty. Główne koszty kierowane na Centrum Nadzoru w Policji. Umożliwi to włączenie kamery na targowisko. Kamery są w stanie obsłużyć ulice sąsiednie: Jana, Ducha.

Podobna sytuacja dotyczy Przychodni Lekarskiej. W 2014 roku Plac Kosmowskiego. Najistotniejsze jest to, aby ten system zadziałał. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponownie stwierdził, że były zapewnienia Burmistrza, że najbardziej strategicznym miejscem jest Plac Kosmowskiego. Mamy budynek narożny i to jest do zweryfikowania powiedział radny. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – ja zgadzam się z Panem. My się z tego nie wycofujemy. Koszt, to koszt kamery i będziemy to rozważać. 

PAWEŁ PIECHOWIAK Kierownik Referatu Inwestycyjnego stwierdził, że tak jak informował na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej rozważa się wykonanie oświetlenia Alei Ks. Marcelego Kowalskiego i Placu Św. Wojciecha w ramach porozumienia z Firmą ENEA. Poinformował, że pojawiła się koncepcja przekazania majątku – wybudowanego oświetlenia w kierunku Miat i Bystrzycy ( 171.000,00 złotych). Urząd Miasta i Gminy w połowie 2013 roku wystąpił z propozycją przekazania w zamian za podjęcie przedsięwzięć inwestycyjnych, aby nie angażować środków gminy. Firma ENEA wystąpiła o uszczegółowienie propozycji. W międzyczasie pojawił się problem dotyczący przekształceń w Firmie, o której mowa, ponieważ 15 grudnia zostanie wyodrębniona Spółka ENEOS, która przejmie cały majątek oświetleniowy. Realizacja oświetlenia alei cmentarnej i Placu Św. Wojciecha ma nastąpić w 2014 roku, wobec czego nie wprowadzano tych zadań do budżetu gminy. Pan PIECHOWIAK dodał, że koncepcja, o której mowa uwzględnia również oświetlenie pomnika Hipolita Cegielskiego. Podkreślił, że dotychczasowe oświetlenie zostało sfinansowane przez Firmę ENEA.
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zastanawiał się, czy pójście w tym kierunku jest słuszne. Stwierdził, że niektóre gminy uniezależniają się od tego typu firm, bo rozwijają swoje wiatrownie. Zdaniem radnego pozbycie się tego majątku wprowadzi pewne ograniczenia. 

PAWEŁ PIECHOWIAK stwierdził, że uwagi są słuszne. Podkreślił, że wyodrębnienie Spółki ENEOS nie spowoduje żadnej zmiany. Zapewnił, że wszystko będzie się odbywało na tych samych zasadach. Dodał, że pytanie, czy jest to zasadne, czy nie, zawsze budzi wątpliwości. Jest majątek i ktoś musi tym zarządzać, stwierdził Kierownik Inwestycji. Wyraził następnie opinię, że dobrym kierunkiem jest w taką współpracę wejść. Są różne metody, o czym Pan radny mówi. Były Firmy, który wystąpiły z Firmy ENEA i po pewnym czasie wracały. Jeżeli majątek jest w należytym stanie technicznym, to należałoby to utrzymać. Być może ENEOS dołoży profesjonalne oświetlenie miasta, bo spółka posiada w swoim pakiecie również elementy dekoracyjne. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał o wydatki w dziale 600, rozdział 600016 § 6050 – przebudowa drogi gminnej łącznika od ulicy Kopernika do ulicy Szkolnej. Czy tu jest błędny zapis, pytał radny? 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI potwierdził, że jest to błąd, który zostanie skorygowany.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – rozumiem, że to będzie poprawione.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA potwierdziła. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zamknęła dyskusję nad projektem uchwały, a następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019, a następnie zarządziła głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, 3 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/416/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 b PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej 

Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały i poinformowała, że wpłynęła autopoprawka.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA wyjaśniła, że jest to zmiana, o jaką prosiła. 

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji omawiano spłatę zaciągniętej pożyczki na modernizację oczyszczalni ścieków w kwoce 1.154.792,00, a następnie zapytała, czy wpłynęło pismo ? Czy była wskazana kwota? Czy jest na to decyzja? Dlaczego te środki nie zostały wprowadzone po stronie dochodów budżetowych, które mają być refundowane, pytała radna? Z tej zmiany, powiedziała dalej Pani KIEŁPIŃSKA można wyczytać, że są bardzo wysoko zmienione dochody, a nie widzimy wpływu środków. Jest to przeszło 2 mln złotych. Radna pytała następnie o poszczególne podatki, ich wykonanie, a także, czy są środki na rachunku bankowym gminy? 
Radna KIEŁPIŃSKA stwierdziła dalej, że zwiększa się wykonanie z tytułu wpływu podatku rolnego, a po stronie wydatków zmniejsza się środki na Izby Rolnicze i zapytała, co jest tego powodem, jeżeli wiemy, że do planu musi być 2 % podatku? 
Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że 12 listopada wpłynęło pismo z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, które odczytała radnym. Dodała, że mowa jest o kwocie 1.154.792,27 złotych. Poinformowała następnie, że w dniu wczorajszym otrzymano środki w kwocie około 2,5 mln złotych i stwierdziła, że nie pamięta dokładnie jak to jest kwota. Wyjaśniła następnie, że jest zalecenie na spłacenie pożyczki, o której mowa, dlatego nie wprowadzano tego po stronie dochodów. Poinformowała także, że należało to uzupełnić dochodami własnymi, także dotyczy to targowiska. W dalszej części swego wystąpienia Pani Skarbnik udzieliła szczegółowej odpowiedzi na pytanie radnej KIEŁPIŃSKIEJ. Poinformowała ponadto, jakie środki są na rachunku gminy i spływu, jakich kwot oczekuje się do końca roku. Stwierdziła, że jeżeli w listopadzie i grudniu środki nie spłyną trzeba będzie dokonać analizy budżetu i kwoty na dochodach będą korygowane. Zapewniła także, że na Izby Rolnicze zaplanowane środki są wystarczające, co dokładnie zostało przeliczone przez pracowników zajmujących się dochodami gminy. Pani KOCIEMBA wyjaśniła jednocześnie, że w odniesieniu do podatku od nieruchomości są środki na koncie do wysokości planu. Wykonana była analiza w trakcie miesiąca października. Liczyliśmy, powiedziała Pani Skarbnik że wpływy będą w podanej wysokości, a jeżeli nie, będzie to korygowane na koniec grudnia. Skarbnik Gminy zaznaczyła, że są to środki planowane. 

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA – to znaczy, że Pani w 2013 roku wprowadzi 2.500.000,00 złotych otrzymane jako refundacja?

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA – jak będzie to potwierdzone, trzeba by też wprowadzić po stronie wydatków. Po konsultacji z Burmistrzem nie widzieliśmy możliwości, aby to wprowadzać na inwestycje. Środki te mogą przejść jako wolne środki.

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA- to oznacza dla mnie to, że te zwiększenia dziś są po to, aby spłacić pożyczkę, nie zrobić zapisów. To są sztuczne zapisy dochodów. My ich w przyszłym roku nie zobaczymy.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA – środki są na rachunku dochodów. Nikt ich stąd nie weźmie. One nie maja prawa zmienić przeznaczenia. Wydaje mi się, że nikt nie jest w stanie do końca grudnia zrobić za taką kwotę inwestycji, chyba, że Państwo macie inne propozycje? 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – Pani Skarbnik- zadań, które w budżecie tegorocznym były określone, a nie były realizowane było więcej. Nie chodzi oczywiście o nieracjonalne wydawanie środków. Jak wczoraj to wpłynęło, to trzeba chociaż chwili na zastanowienie, że są sprawy, które by można załatwić. Uważam, że jedną z takich spraw jest przejęcie budynku po Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Dostaliśmy odpowiedź, powiedział radny MATELSKI, że prowadzone są rozmowy, to może mógłby być to cel, np. przeznaczenie na Dom Kultury. Jak mamy pieniądze, to realizujmy to zadanie. Pan MATELSKI przypomniał następnie, że programie wyborczym Burmistrza zapisano budowę mieszkań. Stwierdził, że w Zespole Szkół Zawodowych jest sala multimedialna i może być rozwiązany problem muzeum.

W dalszej części swego wystąpienia radny ZBIGNIEW MATELSKI odniósł się do zapisów w dziale 801, rozdział 801 10 § 4010 – gimnazjum w Trzemesznie- środki na zabezpieczenie wynagrodzeń w kwocie 228.016,00 złotych. Chciałbym przypomnieć, stwierdził radny, że w lipcu na prawidłowe funkcjonowanie gimnazjum przeznaczono ponad 430.000,00 złotych. Nie wiemy, co z nimi jest Ja wtedy mówiłem, że trzeba to kontrolować. Czy możemy sami uzyskiwać subwencję? Byliśmy głęboko zbulwersowani porozumieniem Starostwa. Czy jest wykonana analiza finansowa? Jak rozwiązano problem przerostu zatrudnienia? Dziś jest koniec listopada. Czy to rozwiązano, czy na zasadzie niech etaty będą, bo to pieniądze społeczne? Dlaczego, inne zespoły funkcjonują jak Trzemżal, Kruchowo, a tutaj jedno gimnazjum wymaga takich nakładów? Czy rozmowa ze Starostwem nastąpiła? Ja nie zgadzam się z takim wydawaniem środków społecznych. Radny podkreślił następnie, że rok szkolny trwa do 31 sierpnia 2014 roku. Pytał, czy subwencja dotrze i te pieniądze wrócą na konto? Wyraził opinię, że są to szczególne preferencje.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poprosiła, aby wyjaśnień udzielił Dyrektor Gimnazjum, bo to on jest autorem arkusza.   
Pan SŁAWOMIR KUPŚ wyjaśnił, że zatrudnionych przejęto za porozumieniem. Stwierdził, że, że nie brał udziału w tworzeniu arkusza organizacyjnego szkoły. 

Dyrektor Gimnazjum poinformował radnych, że zwiększono liczbę oddziałów o jeden do piętnastu ( planowano 14 oddziałów). Wyjaśnił następnie, że etaty dyrektorskie były wcześniej finansowane ze Starostwa, a teraz z budżetu gminy, co również powoduje zwiększenie środków. Dodatkowe koszty to także orzeczenia lekarskie i kształcenie specjalistyczne, ponieważ nauczyciel musi mieć o 10 % zwiększoną stawkę. 

Pani ALINA KOCIEMBA – Powiat się nie rozliczył. Czeka do końca. Ma 3 miesiące od likwidacji. Bilans nie został sporządzony. W miesiącu październiku wystąpiono do Ministerstwa. Będzie to kwota około 545.000,00 złotych. Czekamy za decyzją. Decyzja wpłynie prawdopodobnie w grudniu. Następnie Pani Skarbnik poinformowała radnych o wysokości środków przeznaczonych na funkcjonowanie gimnazjum, stwierdziła również, że wiąże się to także z zakupem po części wyposażenia i doposażenia pracowni. Liczono, że otrzymamy 480.535,00 złotych z Powiatu, bo gmina ma większą subwencję. Środki może niewiele, ale będą wyższe. Środki, jak otrzymamy wprowadzimy na wydatki bieżące.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI – czy te 3 miesiące liczy się od września? Czyli za 3 dni będziemy mieli rozliczenie? 

Skarbnik ALINA KOCIEMBA – Pani Skarbnik do końca listopada ma otrzymać bilans. Była rozmowa z Panem LUBE. Powiat nam już środków nie przekaże. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał następnie o kwotę sporną i jak miała wyglądać kompensata?  

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA – nie mamy informacji, że Powiat wystąpił do sądu. Nie widzę możliwości, aby to potrącili, bo nie mają, z czego. My nie zapłacimy, jak nie będzie decyzji sądu. Ustawa o rachunkowości zabrania kompensat. Nie można należności i zobowiązań kompensować.  

Asystent Burmistrza MICHAŁ MICHALAK odnosząc się do kwestii przejęcia przez gminę budynku przy ul. Mickiewicza 33 stwierdził, że Burmistrz spotkał się ze Starostą Powiatowym i podjął temat. Nie było pisma. Uważam, powiedział Pan MICHALAK, że jeżeli taka wola ze strony Burmistrza była wyrażona, to teraz jest ruch Starostwa. 

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA odnosząc się do wypowiedzi Skarbnika Gminy ALINY KOCIMBY powiedziała: Z Pani wypowiedzi wynika tak, że jak otrzymamy 2.500.000,00 złotych, to nie wprowadzi Pani środków po stronie dochodów. Czy tak? 

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA potwierdziła. 

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA – uważam, że nie wprowadzając zrobicie to po to, że nie utrzymie się wskaźnik.

Skarbnik GMINY ALINA KOCIEMBA – na 2014 rok mamy wskaźnik uzyskany. Każdemu powinno zależeć na utrzymaniu wskaźników. Wskaźnik bierze się z trzech ostatnich lat. Teraz nam zadłużenie o 1.200.000,00 wzrasta. Jest to bardzo wysoka kwota dla budżetu.

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA- nam zależy na tym, żeby była przejrzystość finansowa. My powinniśmy to wiedzieć. 

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że wskaźniki dochodów i wydatków majątkowych nie są brane do wskaźników. Następnie Pani KOCIEMBA podała zasadę obliczenia wskaźnika: dochody bieżące minus zadłużenie 1.200.000,00  i minus wydatki bieżące. Czy ja te środki wprowadzę, czy nie na wskaźnik nie będą miały wpływu. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – Regionalna Izba Obrachunkowa przy wydawaniu opinii w sprawie absolutorium dawno mówiła, że należy podjąć działania, bo będzie problem z uchwaleniem budżetu na 2014 rok. Czy my mamy uzyskać korzystny wskaźnik, jeżeli chodzi o manewr? Jeżeli wzrósł dług trzeba go pokazać. Trzeba to skorygować o realizację zobowiązań. Oczekują tego od nas wyborcy i społeczeństwo. Dziś powinna być autopoprawka do budżetu. Ja uważam, że w Państwie prawa uzgodnienia z posiedzeń nie protokołowanych, nie objętych notatką, chyba nie mają znaczenia.

Radny złożył wniosek, aby Burmistrz podjął decyzję, czy jest zainteresowany przejęciem budynku. Podkreślił, że w gimnazjum są problemy z klasami. Wyraził opinię, że przydałyby się dwie klasy, ponieważ religia odbywa się w Alumnacie.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ nawiązując do wypowiedzi Asystenta Burmistrza Pana MICHAŁA MICHALAKA powiedział: To nie tak, że Panowie spotkali się i powiedzieli dwa słowa. Muszą być dokumenty prawne. Na jakiej podstawie Pan Starosta ma wystąpić do Rady Powiatu? Takie rozmowy nic nie wnoszą. Musi być wniosek, prośba.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że to my jesteśmy zainteresowani, a nie Starostwo. Może się władza zmienić. Poprosiła, aby ponowić rozmowy w tej sprawie, bo za chwilę Starostwo się rozmyśli, a my zostaniemy z niczym.

Zastępca Burmistrza Dariusz JANKOWSKI stwierdził, że musi być wyraźne wskazanie, czy gmina jest w stanie zakupić budynek. Wartość budynku to około 1.200.000,00 złotych. Dodał, że rozmowy zmierzały w kierunku, aby gmina otrzymała budynek nieodpłatnie. Stwierdził następnie, że rozważanie może być pod kątem wykupu przez gminę.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – my tylko gdybamy. Minęły 3 miesiące. Nie ma się nawet, do czego odnieść.

Radna MARIA DZIEL – jestem zdziwiona, że nie ma pisma o nieodpłatne przejęcie budynku. Jestem za tym, aby taki wniosek Rada Miejska przyjęła. 

Radny MACIEJ ADAMSKI pytał o środki zapisane w dziale 921 na doposażenie świetlicy wiejskiej w Mijanowie. Czy to są środki z funduszu sołeckiego, pytał radny? Radny pytał także o środki zapisane na pomnik w Niewolnie. Co tam ma być? Ile to jest metrów kostki? Czy to w ramach środków na ochronę Miejsc Pamięci Narodowej?

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA wyjaśniła, że środki dla Mijanowa to kwota 2.300,00 złotych pochodząca z rozliczenia dożynek w Mijanowie. Kwota ta zostaje wprowadzona na wydatki w uzgodnieniu z Panią sołtys.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odpowiadając na pytanie radnego ADAMSKIEGO w sprawie środków na pomnik w Niewolnie poinformował, że gmina otrzymała 19.000,00 złotych na groby wojenne. Zwiększenie, o którym mowa daje możliwość uruchomienia środków własnych z przeznaczeniem na utwardzenie terenu wokół pomnika i wiaty. 

Radny LESZEK FIGAJ zapytał, jaka powierzchnia została przewidziana do utwardzenia? 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – około 50 metrów.

Radny LESZEK FIGAJ – ile płacimy za metr?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI - 100,00 za m2. To jest specyfika tych prac, stwierdził Wiceburmistrz. Wymaga to uzgodnień, ponieważ prace przebiegać będą w pasie drogi powiatowej.

Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy ta kwota jest dwa razy na koncie? 

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA – to jest przeniesienie z cmentarzy.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – jedna kwota musiałaby być z minusem. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zamknęła dyskusję i odczytała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok, a następnie zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Autopoprawka została przyjęta.
Następnie Przewodnicząca obrad odczytała tekst uchwały i zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/417/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 11 c PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zarządziła 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.  

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że uchwały około budżetowe wpływają na budżet przyszłoroczny. Cieszę się, powiedział radny, że zostały zachowane stawki tegoroczne. To jest dobry nurt. Chciałbym, aby w taki sam sposób zostały potraktowane wszystkie uchwały. Nie powinniśmy kierować się preferencjami jednej grupy społecznej, bo całe społeczeństwo jest obciążane w inny sposób np. podatek od działalności gospodarczej. Gdyby obniżać te stawki zdecydowanie obniżą się wpływy po stronie dochodów, co spowoduje, że będzie mniej środków na wydatki na cele społeczne. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zamknęła dyskusję i odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok, a następnie zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/ 418/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 11 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, a następnie zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/419/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 11 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych na rok 2014 był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

Opinie Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad tematem.

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY stwierdził, że rok temu mówił już na ten temat Pan FIGAJ i KOPERSKI, a następnie wyraził opinię, że aktualna stawka jest jedną z najwyższych w całej okolicy. Zapytał następnie, czy w roku przyszłym można obniżyć stawkę za autokary? 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że jak obniżymy stawkę, to obniży się stawka za dowożenie dzieci, to przetarg może wygrywać podmiot zewnętrzny, bo to dla nich taniej. To jest zapora dla podmiotów zewnętrznych. Ten mechanizm ma złą i dobrą stronę. Tak mamy podmiot, który zatrudnia ludzi, płaci podatek. Możemy ceną spowodować, że ten podmiot będzie z naszego terenu. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI -jako gmina mamy możliwość stosowania preferencji dla danego przewoźnika i z tego, co pamiętam Pan Burmistrz  korzystał. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zamknęła dyskusję nad projektem uchwały, a następnie odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok.    

W dalszej części obrad zarządzone zostało głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/420/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 11 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że obniżenie ceny skupu żyta o 2,00 złote skutkowałoby zmniejszeniem środków w budżecie na 2014 rok o 50.000,00 złotych. Wskazał następnie, że na 2014 rok zwiększono fundusz sołecki o 80.000,00 złotych, zatem środki na teren wiejski wrócą. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

Poinformował, że na posiedzeniu Komisji został przyjęty wniosek radnej MARII KIŁPIŃSKIEJ o obniżenie ceny skupu żyta z kwoty 50,00 do kwoty 48,00 złotych. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, 3 radnych było przeciwnych. 
Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że Komisja nie wydała do projektu uchwały opinii. Nie przyjęto także wniosku radnej MARII KIŁPIŃSKIEJ, ponieważ wniosek nie uzyskał większości.Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych i 3 radnych było przeciwnych.   
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – podatek, o którym mowa dotyczy większości mieszkańców. Sam jestem rolnikiem i płacę stosunkowo wysoki podatek. Jeżeli te środki będą wpływały na realizację przedsięwzięć to, to 50,00 złotych powinno pozostać. Obniżenie o 2,00 złote, to w gospodarstwie 10 ha to utrata przy dobrej bonifikacie 80 -100 więcej w skali roku. Dla gminy to jest 50.000,00 złotych, tj. 100 – 150 ton kamienia. Skoro było nas stać w kryzysowym roku płacić 50,00 taką stawkę proponowałbym.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – 2 złote nie wpłynie na budżet. 

Radna ELEONORA MĄDRA – moja propozycja dotycząca ceny skupu żyta wynosi 45,00 złotych. Powinniśmy dbać, aby rolnikom żyło się lepiej. Radna przypomniała następnie stawki obowiązujące w roku 2011 i 2012 i tak:

Rok 2011 stawka 33,00 złote, była propozycja 37,00 złotych

Rok 2002 stawka 50,00 złotych, czyli wzrost o 17,00 złotych., co było dużym zaskoczeniem dla rolników Ponadto radna podkreśliła, że rolnicy płacą podatek rolny w 90 %, a osoby prawne zalegają z płatnością, ubiegają się również o zwolnienia. Te 5,00 dla budżetu nie będzie dużo. Rolnik ma utrudnione życie. Topią się przyczepy w błocie itd. Główny Urząd Statystyczny obniża stawkę o 6,60 złotych, zatem my obniżmy o 5,00 złotych. Byłoby to dla rolników zachęcające i budujące dla ciężkiej pracy. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – Pani Przewodnicząca ma także argumenty nie trafione.

Radna ELEONORA MĄDRA – dla Pana. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ - dbajmy, aby na wieś trafiało więcej pieniędzy na infrastrukturę. 130.000,00 złotych mniej w budżecie to wpłynie na inwestycje, które będą na wsi. My spowodujemy zubożenie na wsi. My jesteśmy radnymi Rady Gminy. W ubiegłym roku mieliśmy jedne z najniższych podatków w okolicy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – w podtekście można było wyczytać, że zwalniani są mieszkańcy miasta.

Radna ELEONORA MĄDRA – Pani Przewodnicząca. Rodzina rolnicza nie może korzystać z żadnych przywilejów. Dziecko nie może korzystać ze stypendiów, bo ma hektary. Nie może iść do opieki. Od przedsiębiorstw nie wpływają podatki, bo korzystają ze zwolnień. 100,00 złotych dla rolnika gospodarującego na 10 hektarowym gospodarstwie to dużo, bo ma na leki na wizytę u lekarza.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – 100,00 złotych to nie kwota. Rolnicy gospodarujący na glebach o niższej bonitacji nie płacą podatku. Rolnik może otrzymać zwolnienia tak jak każdy. 

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA przypomniała, że wnioskowała o obniżenie ceny skupu żyta do 48,00 złotych. Dodała, że stawka GUS na 2013 wynosiła 75,86 za tonę, zaś na 2014 rok wynosi 69,28. Stwierdziła także, że Burmistrz powiedział, że górna granica wzrosła o 0,9 stąd mój wniosek.

Asystent Burmistrza MICHAŁ MICHALAK – mam wrażenie, że temat ten jest bardzo chwytliwy. Pewnego czasu sam też prowadziłem do obniżenia ceny do 45,00 złotych. Podatek jako świadczenie ma różne funkcje. Zgadzam się z Panem SZAPOWAŁEM. To jest jakaś realna korzyść. Czas zakończyć polemikę. Ja też mógłbym zaproponować obniżenie do 30,00 złotych. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA – ja widzę, że zaczyna się robić z podatku rolnego kampanię. Punkt widzenia, zależy od punktu siedzenia. Mówię o Panu asystencie, bo bardzo walczył. Proponuję utrzymać 50,00 złotych i wyraźnie zastrzec, że ta różnica 130.000,00 złotych dochodów ma być na poprawę jakości dróg i to uwzględnić w budżecie. 

Radna MARIA DZIEL – jakie są wpływy z podatku rolnego na dziś? 

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że 76 % wpływów pochodzi od osób fizycznych, a 80 % od osób prawnych. 

Radna MARIA DZIEL – ściągalność jest na wysokim poziomie. Popieram wniosek radnej MARII KIEŁPIŃSKIEJ o obniżenie ceny skupu żyta do 48,00 złotych. Gniezno przyjęło cenę 47,00 złotych, a Dąbrowa 37,00 złotych. Jest to delikatna zniżka, nie uderzająca w gminę, a rolnikowi pomoże.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – cieszę się, że nie ma podatku od psów. 

Wiceprzewodnicząca zapytała jak należy głosować wnioski i uchwałę?
Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA proponowała, aby każdy radny miał jeden głos. To, co będzie miało najwięcej głosów będzie podejmowane w uchwale. Można głosować także trzy razy, ale każdy radny będzie miał tylko jeden głos.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI -to nie jest demokratycznie. Każdy może się wypowiadać, co do danej stawki.

Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA zgodziła się na taki tryb głosowania. 

Pod głosowanie podany został wniosek radnej ELEONORY MĄDREJ o obniżenie ceny skupu żyta z kwoty 50,00 złotych do kwoty 45,00 złotych.

Za przyjęciem wniosku głosowało 2 radnych, 9 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Obrady opuścił radny PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Za wnioskiem radnej MARII KIEŁPIŃSKIEJ o obniżenie ceny skupu żyta z kwoty 50,00 do kwoty 48,00 głosowało 6 radnych, 6 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.  Wniosek nie uzyskał większości. 

Za stawką zaproponowaną przez Burmistrza w kwocie 50,00 złotych głosowało 8 radnych, 5 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Trzemeszno odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, a następnie zarządziła głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta Uchwała Nr LIV/421/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który powiedział: Chcemy wyprowadzić handel obwoźny z terenu miasta Trzemeszna. Chcemy, aby ta przestrzeń służyła handlującym, ale także tym, którzy z tego targowiska korzystają. Powinniśmy też myśleć o potencjalnych klientach. Pojawiały się głosy, czy ilość miejsc jest odpowiednia, dlaczego stanowiska są zadaszone? Gmina zdecydowała się w 2011 roku na opracowanie projektu aspirując o środki unijne w ramach Programu „ Mój Rynek”. Miało to spełniać pewne standardy, w tym polowa stanowisk, to stanowiska zadaszone, co określono w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Warunek dotyczył także nazwy „Mój Rynek”. My byliśmy na trzeciej pozycji listy rankingowej, czyli w czołówce gmin na 23 ubiegających się o środki. 36 stanowisk jest zadaszonych, tj. połowa handlujących, 27 stanowisk nie ma zadaszenia. Uważamy, że to zupełnie wystarczająca ilość miejsc. Plac zyskał na przestrzeni. Jest wiele miejsc, które mogłyby być wykorzystane, gdyby taka konieczność zaszła. Jednym z warunków były miejsca parkingowe, np. dla niepełnosprawnych (10). Słyszałem głosy, że tych miejsc jest za dużo. Targowisko będzie przekazane w zarząd TPK. Są 4 stylowe lampy na placu, kompleksy zadaszone. Będzie dostęp do energii elektrycznej. Dofinansowanie wynosi 85 % kosztów kwalifikowanych tj. 700.000,00 złotych. Inwestycja realizowana jest w ramach Rozwoju Obszarów Wiejskich. Uregulowano przestrzeń, poprawiono wizerunek przestrzeni, uregulowano sprawy własności, zaplanowano stanowiska zadaszone, ale będzie można handlować z samochodu. Następnie Wiceburmistrz podał wymiary poszczególnych stanowisk. Dalej powiedział: Ważne, że targowisko musi wydzielać część rolno- spożywczą. Ten warunek musi być spełniony w ramach tej inwestycji. Założenie było takie wyprowadzić targowisko z Placu Św. Wojciecha. Konsultowano to z Panem Burmistrzem Derezińskim. Jest możliwość wydzielenia kolejnych działek, są pewne pomysły. Wcześniej nie było rekomendacji Rad. Odbywałoby się to na zasadzie opłaty za działalność gospodarczą. Jestem w posiadaniu pism, szanujemy te poglądy.
Pan PIOTR BORYS – nie szanujecie. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – nie chcemy podchodzić do tematu fiskalnie. Chcemy, aby były równe zasady dla handlujących i aby odbywało się to na targowisku miejskim. Jest to bardzo dobry teren, olbrzymi, bardzo dobrze uporządkowany. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych,1 radny był przeciwny. 
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 1 radny był przeciwny. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA pytał, czy targowisko będzie otwarte przez cały tydzień?

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – ja miałem na uwadze obsługę części socjalnej 5 dni od wtorku do soboty. 

Na salę obrad wrócił radny PRZEMYSŁAW WOŹNY. 

Zastępca Burmistrza poinformował następnie, że do projektu uchwały została przygotowana autopoprawka. Zapewnił następnie, że te sprawy będą uregulowane szczególnie między TPK, a gminą, tak jak wprowadzenie opłaty rezerwacyjnej, co może mieć wpływ na godziny otwarcia stanowisk. Rozważamy cały czas rezerwację stanowisk, nawet bez opłaty

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA pytał, czy dzierżawa na Placu Św. Wojciecha jest bardzo wysoka?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – dzierżawa wynosi 3 zł za m2. Tam handel odbywa się również na gruncie gminnym. Pawilony opodatkowane są podatkiem od nieruchomości.    

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że w dniu wczorajszym zgłosił się jeden z użytkowników Placu i przedstawił wniosek podpisany przez 692 osoby. Ja sadzę, powiedział radny, że tego problemu nie można lekceważyć. Występują tu kwestie, które należałoby rozwiązać. Na dziś plac nie bardzo przygotowany jest do handlu, brak jest zaplecza socjalnego, występują także inne zakłócenia. Sugerowałbym, czy nie warto by ograniczyć handlu do produktów rolnych, wtedy ilość zainteresowanych by spadła. Pozostały handle, jak np. obuwiem proponuje przenieść w inne miejsce. Sam fakt, że tyle osób, w tak krótkim czasie na to zareagowało, trzeba wziąć pod uwagę. Mieszkańcy osiedla wysokiego woleliby mieć możliwość bliżej handlu. Jest tutaj pewna sprzeczność interesów jednej i drugiej strony. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA wnioskował o rozważenie możliwości przygotowania terenów na Placu Św. Wojciecha do handlu w ograniczonym zakresie. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że były dwa protesty od handlujących na ulicy Mogileńskiej i Placu Św. Wojciecha. Byłam na targowisku. Proszę sobie przypomnieć, kiedy starano się uporządkować handel też była wielka burza. Wydano pieniądze unijne. Moim zdaniem to targowisko jest funkcjonalne. Były protesty, że nie ma miejsc dla namiotów. Jest 9 stanowisk o wymiarach 6X3,5 metra. Ilu jest handlujących tyle byłoby projektów. Ja rozumiem te osoby, które chciałyby targować w mieście. Jest zajmowany pas ruchu, chodnik, ale jest miejsce, aby pobudować sklepiki nietrwale związane z ziemią. Ci, co chcą handlować mogą wykupić teren, np. trzy takie same. Ale, dla kogo, bo handlujący na targowisku mówią, że jak zostawimy handel na Placu Św. Wojciecha, to przechodzą pod pomnik Kilińskiego. Niech owoce i warzywa zostaną w mieście. Niech będzie ogłoszony przetarg i niech wszyscy przystąpią do przetargu. Nie można tego pozostawić tak jak jest, bo wizualnie wygląda to nieestetycznie. 

Radny LUDWIK MACIOŁ-  uważam, że sprawa targowiska jest do dogadania. Jeżeli chodzi o zagrożenie na Placu Św. Wojciecha, to nie słyszałem o wypadku. Jest to folklor trzemeszeński. Jak się widzi 3- 5 handlujących to nie jest uciążliwe. Co na to Rada Osiedla? Co się stanie z tymi, którzy będą chcieli handlować owocami- truskawkami, czereśniami? W Gnieźnie jest taki zwyczaj, że Prezydent wydaje zezwolenia indywidualne. U nas nie ma Straży Miejskiej, w Gnieźnie jest.
Jestem za pasażem, bo to estetycznie wygląda, ale na to jest potrzebny czas. Trzeba wszystko wyważyć, nie za szybko wyprowadzić handel z Placu Św. Wojciecha. Róbmy to etapami. Niebezpieczeństwo jest od strony dworca, jeżeli wyjeżdżamy z Placu Św. Wojciecha. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, czy radny był na targowisku?

Radny LUDWIK MACIOŁ potwierdził.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – a widział Pan samochody? 

Następnie Wiceprzewodnicząca podała ilości miejsc zadaszonych i nie zadaszonych na targowisku miejskim, dodała, że jest wiele miejsc po bokach. Powiedziała  również, że to jest kwestia do dogadania.
Radny LUDWIK MACIOŁ – ja nie mówię, że na targowisku jest źle. Może to nieustawne miejsca. Nie można tak od razu wyrzucać ludzi z targowiska. A gdzie soboty i niedziele?

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – żeby pobudować, trzeba wyprowadzić. To jest chyba logiczne. 

Radna ELEONORA MĄDRA pytała, czy opłata w kwocie 200,00 złotych dotyczyłaby też Placu Św. Wojciecha? Radna proponowała, aby ta opłata dotyczyła handlu w obrębie targowiska „ Mój Rynek”, np. za płotem, przy płocie. To by było uporządkowanie handlu. Cieszę się z pozyskania środków unijnych, bo jest to trudne. Jeżeli chodzi o Plac Św. Wojciecha to mieszkańcy wiedzą, czego chcą, tak jak ścieżki spacerowe. Sami je wytyczą.  Można to przenieść na drugą stronę. W tym miejscu opłata targowa była pobierana. Jak jest to nieestetyczne to wybudować nowe obiekty i zrobić to porządnie. Wybudowanie pasażu potrwa. Na starym mieście mieszkają głównie starsze osoby, które nie pójdą na nowe targowisko. Jeżdżę po różnych miastach i widać, że babcia sprzedaje to, co ma z ogrodu. Stanie zimą bez ogrzewania, zadaszenia, to nie jest przyjemne. Handel powinien w tym miejscu pozostać. Jest tam góra 5 handlujących owocami i warzywami. Stoją cały tydzień. Sama robię tam zakupy i widzę, jak to się tam odbywa, tylko należałoby to uporządkować.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że 200,00 dotyczy handlu poza targowiskiem. Na Św. Wojciecha nie. 

Radna ELEONORA MĄDRA ponownie proponowała, aby dotyczyło to handlu w obrębie nowego targowiska.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – to nie dotyczy nowego targowiska.

Radna ELEONORA MĄDRA – mówię o obrębie targowiska miejskiego, nie o terenie targowiska. Opłata 200,00 złotych, np. za bramą, poza rynkiem. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA- a jak ktoś będzie chciał handlować w Trzemżalu? 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – zainteresowanie miejscami jest bardzo duże Rozmawiałam z tymi osobami i przyjdą do miasta. Na placu Św. Wojciecha 12,00, a na Kilińskiego 200,00. Wszyscy są równi i wy powinniście się dogadać. 

Radna ELEONORA MĄDRA – kto pójdzie?

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – wszędzie były burze. 

Radna ELEONORA MĄDRA – sam fakt, że w trzy dni zebrano 700 podpisów. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – podpisywały się całe rodziny.  
Radna ELEONORA MĄDRA – ale one korzystają. Tam powinny być podręczne artykuły.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – zabrakło konsultacji z użytkownikami nowego targowiska. Dziś to targowisko jest gotowe. Jestem przeciwny wprowadzaniu sankcji 200,00 złotych jako kary. To jest przymus. Jeżeli to targowisko jest tak świetnie wykonane, to bardzo dobrze. Po co te obawy? Ci, co mają duża działalność pójdą tam, bo będzie im lepiej profesjonalnie prowadzić handel. Jest to tradycja kształtowana przez lata. Mówienie o tym, że stanowi to niebezpieczeństwo, to bajka, którą można włożyć między wiersze. Stanowi to dogodność dla starszych pań, które dojdą 10 metrów, a do nowego targowiska muszą iść kilometr, czy pół. Proponuję pozostawić handel na Placu Św. Wojciecha. 

Radny LESZEK FIGAJ jestem zadowolony, że udało się sfinalizować targowisko. Przychylam się do wniosku Pana MACIOŁA, że problem musi się rozwiązać sam. To prawo popytu i podaży. Jeżeli chodzi o Plac Św. Wojciecha nigdy nie widziałem tabliczki  „Zielony Rynek”. Przez kilkadziesiąt lat pobierano opłatę od targujących. Nie pobiera się opłat, jeżeli to nie jest targowisko. Nie zadbano o utwardzenie powierzchni. Błędem jest ustawianie się po prawej stronie. Jest możliwość przeniesienia handlu na ten plac. Wczoraj były 2-3 osoby, a ¾ terenu było wolne. Ten plac nie miałby racji bytu, gdyby nie kupujący. Tradycja jest, aby ten targ był. Nie jest to zagrożeniem dla ruchu. Należy moim zdaniem uporządkować plac i dać ludziom miejsca pracy. Utwardzenie placu i wykonanie kilku stanowisk to kwestia 3-4 miesięcy opłat tych ludzi, a zapewnilibyśmy lepsze warunki pracy, a w przyszłości może kioski, zieleniaki. Nie wyobrażam sobie osoby starszej z trzema kapustami dochodzącej do targowiska miejskiego. Umożliwić ludziom handel, a nie zamykać. Czy nie lepiej mieć niewielkie dochody, jak tracić, żeby ludzie byli na kuroniówkach.
Wypowiedź radnego LESZKA FIGAJA przyjęto brawami.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – chodziło nam o stworzenie jednolitych zasad dla wszystkich. Trudno byłoby sobie wyobrazić, aby tak małe miasto jak Trzemeszno miało kilka placów. Opłata 200,00 dotyczy każdego miejsca, w którym prowadzony jest handel, co ma służyć zablokowaniu handlu poza targowiskiem. Teren na Placu Św. Wojciecha jest nieprzystosowany. Trudno sobie w warunkach trzemeszeńskich wyobrazić lepszą lokalizację. Wiem, że sprawa była. Szanuję oczekiwania, chyba, że handel będzie prowadzony na innych zasadach. Trudno wyznaczać kolejny plac handlowy. Jestem temu przeciwny. Gmina Mogilno za handel w innych miejscach pobiera 600 złotych. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI - zakaz handlu na Placu Św. Wojciecha nie tylko zniszczy tradycję, ale uniemożliwi handel ludziom, którzy mają towar świeży. Zarząd Osiedla postanowił ucywilizować ten handel. Kogo stać na sklepiki. Ludzie mają niewielkie zyski. Było społeczne zapotrzebowanie na to miejsce i jest. Nie ma wielu handlujących 4 – 5 osób. Można takie miejsca śmiało lokować. Towaru nie dowozi się ciągnikami, samochodami, a na małej przyczepie. Kupujący sami zweryfikują potrzebę takich miejsc. Targowisko ma funkcjonować od wtorku do soboty. A co wtedy, kiedy ktoś ma dojrzały owoc? Ma czekać, aż to się zniszczy, bo zapłaci 200,00 złotych, a zarobi 20,00 złotych. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI zawnioskował o wykreślenie zapisu „poza targowiskiem”.

Następnie radny powiedział: Te 5 stanowisk można uszeregować, uporządkować. Zebrano 652 podpisy. Jeżeli całe rodziny, to dobrze. Też podpisuję się pod tą propozycją. Będzie istniał handel i tu i tu. Jeżeli będzie zapotrzebowanie to budujmy pasaż. Ci Państwo przynosili nam dochody. Jak będzie zapotrzebowanie to pokuśmy się, aby zbudować ładne stanowiska.  

Nie zagłosuję nad tym regulaminem.
Wypowiedź radnego nagrodzono brawami.  
Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – niektórzy radni używają argumentów, że z targowiska korzystają starsi ludzie. A co mają powiedzieć mieszkańcy ulicy Wyszyńskiego i innych oddalonych miejsc? To są odległości kosmiczne. Jak dojdą do rynku, to i do targowiska. Mam swoje zdanie i występuję również o utrzymanie handlu na Placu Św. Wojciecha. Popieram Panią MACKOWIAK, aby stworzyć zieleniaki, estetyczne, ładne. Nie będzie to kolidowało z ruchem. Tak jest w innych miejscowościach. Nie używajcie Państwo argumentów demagogicznych. W centrum miasta jest wiele sklepów warzywnych. Nie róbmy demagogii i odbiegajmy od tematu. Przyjmujemy to, co przyjmujemy, to jest targowisko. 

O głos poprosił Pan PIOTR BORYS – tak, jak Pan Burmistrz działa, to chce uszczęśliwić cały handel na siłę, a nie tak jak Pan MATELSKI. Zgadzamy się na zieleniaki, ale dajcie nam czas. Nakreślił Pan, że ci ludzie mają daleko. Oni nie muszą mieć tej trudności, bo jest po drodze sklep. Ludzie sami wybierają. Ta liczba sama mówi za siebie. Czy psuję wygląd stojąc w SPRINTERZE? Pan JANIK trochę przegina. Nie wyrzucajmy tego, co mamy zrobione. Teraz nas Pan wyrzuci, a później nie wpuści. 200,00 to błąd. To jest uszczęśliwianie ludzi na siłę, a my jesteśmy szczęśliwi tam, gdzie jesteśmy. Pewnie niejeden radny chciałby mieć tyle głosów. Pan robi ze swego przekonania, ale nie znaczy, że robi to dobrze. To małe, co nieco nie robi szkody. Robicie, co chcecie.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – powiedział Pan dla nas. Inne osoby też będą chciały handlować. Powinien być przetarg. Osoby, które handlują na dużym targu twierdzą, że Państwo zabieracie im chleb. Jeżeli do Was przychodzą dwa razy, to nie przyjdą na duże targowisko. 
Pan PIOTR BORYS – nie psujmy tego, co jest. Koło mnie są wolne miejsca. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI macie projekt uchwały i dziś mieliście to głosować. Ja myślę, że wniosek radnej poddać pod głosowanie, a później cały projekt uchwały. Każdy ma swoje stanowisko. Cztery lata temu było to samo. To, co proponuje Burmistrz ja się zgadzam. To rozwiązuje problem tych podpisów – miejsce do handlu uporządkowanego.
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ- Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia. Jest miesiąc czasu. Jeżeli Państwo zintensyfikujecie swoje działania, że powstania koncepcja zieleniaków, to ta uchwała będzie dotyczyła tego miejsca. Musicie też wykazać dobrą wolę. My tę zaporową stawkę powinniśmy ustalić. Takie zieleniaki to prosta sprawa, proste konstrukcje. Tutaj nic nie stoi na przeszkodzie. To targowisko musi rozpocząć działalność. Więcej radnych będzie Was w tych działaniach wspierało, ale oby to było sensowne. 
Pan PIOTR BORYS—ja się nie zgadzam. Kto by z nami rozmawiał?

Radna MARIA DZIEL – ja swoje zdanie wyraziłam na Komisji. To zdanie zaowocowało wielka krytyką. W Internecie były też głosy wspierające, że handel musi być. Poprosiłabym o wyjaśnienie słów na plakacie. Mój telefon nie jest tajemnicą, moje miejsce zamieszkania. Nie było nikogo na Komisji. Pan te słowa wyczytał z Trzemeszno 24 info i z tych słów skomentował  ten plakat. 

Pan PIOTR BORYS – Pani mąż do mnie mówił, że przez to, że taki Borys i Janik sprzedaje, co dzień i dawał przykład, że w Rogowie sprzedaje. To są jego słowa. Jest konflikt interesów, aby nas wyrzucić. 
Radna MARIA DZIEL – Pan napisał MARIA DZIEL.

Pan PIOTR BORYS – a wy nie jesteście małżeństwem? Rodzina, to rodzina. Dla mnie, to jest to samo. 

Radna MARIA DZIEL – ja jestem radną gminy Trzemeszno, a prywatnie żoną Ryszarda. Mąż się nie wypiera.

Pan RYSZARD DZIEL – ja się nie wypieram.

Pan PIOTR BORYS – powinien pozostać rynek na Placu Św. Wojciecha, bo tam nikt nie pójdzie. 

Radna MARIA DZIEL – należy to uporządkować, zróbmy przetarg.

Pan PIOTR BORYS – ale przetargu na duże targowisko nie ma. 

Pan RYSZARD DZIEL- słucham wypowiedzi. On mówi o zieleniaku, ale mówi o sobie. O Was tylko chodzi. To jest konflikt interesów. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zamknęła dyskusję nad projektem uchwały. 

Radna ELEONORA MĄDRA prosiła o zmianę zapisów w uchwale, ponawiając swój wcześniejszy wniosek. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że nie ma stawek dla Placu Św. Wojciecha i zapytała, co w takiej sytuacji?

Radna ELEONORA MĄDRA – ci ludzie nie będą mogli tam stanąć.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – z początkiem roku.
Radna ELEONORA MĄDRA – nie róbmy bałaganu. Targujący na dużym targowisku będą mieli opłaty, a w mieście nie będą płacić.

Pod głosowanie poddano wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO o wycofanie opłaty 200,00 poza miejscem do handlowania.
Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, 8 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. WNIOSEK NIE UZYSKAŁ WIĘKSZOŚCI. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, a następnie zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 6 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/422/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 h PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z Targowiska Miejskiego „ Mój Rynek” w Trzemesznie wpłynęła autopoprawka, którą przekazano radnym w materiałach sesyjnych. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji  KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja nie wydała opinii. 

Zastępca Burmistrz DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że kwestią sporną są godziny otwarcia targowiska i zapewnił, że Urząd Miasta i Gminy jest otwarty na propozycje.
Radna MARIA DZIEL – jak będzie monitoring, to będą bramy otwarte.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – targowisko będzie otwarte od wtorku do soboty. To będzie domówione z TPK. Będziemy oczekiwać propozycji targujących.

Pan PIOTR BORYS – od 4.00 – 22.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – od wtorku do soboty. Czy włącznie z sobotą? Jeżeli chodzi o owoce zarządzeniem Burmistrza targowisko będzie mogło być otwarte w niedziele. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – będzie rezerwacja, jeżeli będzie takie zapotrzebowanie.

Radna ELEONORA MĄDRA – co z pozostałymi dniami? Nie ma wstępu? Jak ktoś ma truskawki to musi iść do Burmistrza po zarządzenie? 
Głos z sali – to jest chore, paranoja. Jak będą fajerwerki w sylwestra, to gdzie ja je sprzedam?  Też mam iść do Burmistrza? 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – jagody, grzyby, to ogólnie. 

Radna ELEONORA MĄDRA – na Placu Św. Wojciecha stali do godziny 16.00, 17.00 i dłużej. Kto pójdzie o tej godzinie na duży targ?
Salę obrad opuścili: radny TOMASZ BAUZA i GRZEGORZ KOPERSKI.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zamknęła dyskusję nad projektem uchwały i po odczytaniu autopoprawki zarządziła głosowanie. 

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 7 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Autopoprawka została przyjęta.
Na salę obrad wrócił radny TOMASZ BAUZA.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z Targowiska Miejskiego „ Mój Rynek” w Trzemesznie, a następnie zarządziła głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu., Uchwała została podjęta.. Uchwała Nr LIV/423/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT 11 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej KRZYSZTOF SZAPOWAŁ poinformował, że Komisja nie wydała opinii do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Trzemeszno ze względu na inne okoliczności.
Komisja Społeczna Rady Miejskiej także nie wydała w przedmiotowej sprawie opinii.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Przypomniała, że na posiedzeniu Komisji domagano się, aby rozwiązać problem dotyczący m.in. Pana KAŁUŻY. Dziś jest to spełnione. Jest uchwała, wobec czego wszyscy radni mogą głosować.

Dyskusja została zamknięta.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Trzemeszno, a następnie zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr LIV/ 424/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 j PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna obejmującego działki nr geod. 98/1,98/2,98/3,105/7,105/1,105/2,105/3,105/4,105/5,105/6,103,104,102 oraz część działki  nr geod. 100 i 101 położone w Trzemesznie w obrębie ulicy Mogileńskiej i Kalinowej nie posiada opinii Komisji.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny LESZEK FIGAJ – przypomniał, że planem miał być również objęty obszar ulicy Brzoskwiniowej. Nie wiem, czy to przeoczenie, czy to będzie następnym razem?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – chodziło o zmniejszenie powierzchni drogi, bo jest 12 metrów. 

Radny LESZEK FIGAJ – to miało być łącznie uregulowane. Jest utrudniony dostęp.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – to musi być przedmiotem odrębnej uchwały. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – dwa miesiące wcześniej mówiono, aby rozstrzygnąć wiele kwestii, aby tego nie spiętrzać Weszła Kalinowa, mam nadzieję, że wejdzie Brzoskwiniowa. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zamknęła dyskusję nad projektem uchwały. Po odczytaniu projektu zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/425/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 11 k PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Radny LESZEK FIGAJ -kiedy będzie obradowała komisja? Z tego, co wiem są złożone wnioski na młodzików? 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – Komisja obradowała i przyznała stypendia, do końca tego roku. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK podkreśliła, że jest to motywacja dla dzieci i zamknęła dyskusję. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/14/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie : zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych finansowanych ze środków budżetu gminy Trzemeszno i zarządziła głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/426/2013 Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 11 l PORZĄDKU OBRAD:
 Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinie Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, a następnie zarządziła głosowanie.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/427/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 m PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Opinie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały i stwierdziła, że obydwa zespoły są kulturalną wizytówkę naszej gminy. Następnie dyskusja została zamknięta.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK odczytała projekt uchwały w sprawie nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno” ( Klubowi Seniora „ FERAJNA” w Trzemesznie), a następnie zarządziła głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/428/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 n PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały w sprawie nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno” ( Klubowi Seniora „ ZŁOTY LISĆ”) odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOIWIAK, a następnie zarządziła głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIV/429/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 11 o PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że przez 9 lat nie aktualizowano stawek w sprawie zajęcia pasa drogowego. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej   przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Wiceburmistrz poinformował następnie, że została przygotowana autopoprawka do projektu uchwały. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej nie wydała w przedmiotowej sprawie opinii.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej nie wydała także opinii.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK odczytała następnie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Trzemeszno na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Autopoprawka została przyjęta.
Następnie pod glosowanie podano projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.   

Uchwała została podjęta.. Uchwała Nr LIV/430/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poprosiła o składnie wolnych głosów i wniosków.  

1. Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej – należy w jak najszybszym terminie rozwiązać problem dowozu uczniów Gimnazjum w Trzemesznie, ustalając miejsce bezpieczne dla wysiadania i wsiadania do autobusu.

Radny KRZYSZTOFZAPOWAŁ stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, aby uczniowie dowożeni byli do kaplicy. Gdyby zachodziła taka konieczność należałoby wyciąć drzewo i wyznaczyć parking. Takie rozwiązanie z mojej strony nie blokuje parkingu, a na ulicy Mickiewicza ktoś może zostawić samochód, nawet przyjezdny. Tym powinien zająć się Burmistrz ze służbami i poszukać rozwiązania jak najlepszego.

Radny TADEUSZ KOSTKA - plac przed kaplicą jest cały czas zajęty przez samochody uczniów i nauczycieli. Ulica, wzdłuż Liceum Ogólnokształcącego jest też cały czas blokowana przez uczniów i nauczycieli. Najlepszym rozwiązaniem jest to, co zostało zaproponowane. Sądzę, że użytkownicy pojazdów to zrozumieją. Ja chciałbym ten wniosek utrzymać, proszę również o pilne załatwienie tej sprawy, bo dziś stanowi to duże zagrożenie. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – ja to popieram. Należy uporządkować parking przy kaplicy poprzez odpowiednie oznakowanie. Można zaznaczyć, że pierwszeństwo przejazdu ma pojazd z określonego kierunku. Idea jest bardzo słuszna. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK przychyliła się do wypowiedzi radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA, wyrażając obawę, że młodzież będzie wysiadać z drugiej strony i pójdzie do sklepu. 
Radna MARIA DZIEL pytała, do kogo należy złożyć wniosek w sprawie usunięcia na własny koszt zbędnych słupów telefonicznych?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że powinna to wykonać telekomunikacja. Poprosił jednak, aby wniosek skierować do Urzędu Miasta i Gminy.
Pan NORBERT DOMBEK poinformował, że parking jest własnością Parafii.
Radny LESZEK FIGAJ – kto jest właścicielem terenu za kaplicą? 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wskazał na opóźnienia w zakresie remontów chodników i nawierzchni. Prosił, aby naprawić to, co można, aby zrealizować plan remontów na 2013 rok. Wskazał na ubytki w kostce na odcinku od placu do skweru. Pytał, kto poniesie odpowiedzialność za wypadki, gdy będzie śnieg i gołoledź? Dodał, że są wąskie chodniki.

Radny ponowił wniosek w sprawie uporządkowania ulicy Tumskiej. Wskazał na utrudniony dostęp do koszy, do których można dotrzeć jedynie w obuwiu gumowym, ze względu na rozlewiska wody. Informował, że zgłaszał problem dwa tygodnie temu, nie otrzymał jednak jeszcze odpowiedzi. Poinformował również, że istniejąca tablica jest niewidoczna. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził także, że jest zaniepokojony formą odzyskiwania podatku VAT. Przypomniał, że na 2012 rok była to kwota 180.000,00 złotych, a w 2013 jest to 380.000,00 złotych. Powiedział, że podatek ten nadal jest odzyskiwany. W ten sposób zamykamy sobie możliwość odzyskiwania, aż na 4 lata. Podkreślił, że zwiększa się liczba zatrudnionych w Referacie Finansowym, przejęto bowiem cały Zespół Obsługi Szkół. Nie wiadomo, jakie zadania pełni Pani sekretarka, przejęto także osobę z gimnazjum. Zdaniem radnego należy przyjmować osoby z konkursu, kompetentne. Radny stwierdził, że się z tym nie zgadza. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI zawnioskował następnie, aby Burmistrz Miasta i Gminy wystąpił w formalnym wnioskiem o przejęcie budynku po zlikwidowanym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Hipolita Cegielskiego. 

Pan JACEK ZIELIŃSKI apelował o pozyskanie karetki mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. Dodał, że rozmowy w tej sprawie trwają już od 3 lat i ciągle są w punkcie zerowym. Albo robimy coś, albo nie powiedział mieszkaniec Trzemeszna. Oszukujemy sami siebie. 
Pan JACEK ZIELIŃSKI poruszył także problem dotyczący wykonania monitoringu. Przypomniał, że były ustalenia z Powiatem i stwierdził, że trzeba wybrać, gdzie jest największe zagrożenie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK  poinformowała, że zespół powołany w sprawie pozyskania karetki  spotyka się 6 grudnia o 9.30, aby dotrzeć do innych organów. Dodała, że o takich rzeczach decyduje Urząd Marszałkowski, Wojewoda i Narodowy Fundusz Zdrowia. To, że nic się nie dzieje, nie do końca jest prawdą, powiedziała Wiceprzewodnicząca.

Pan JACEK ZIELIŃSKI – ja wymagam działania od radnych i Burmistrza. Władzą numer jeden jest Burmistrz. Zarząd Osiedla stale o to pyta. Będzie okres wyborów i ponownie będziemy obiecywać gruszki na wierzbie.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK- będzie to zsynchronizowane pod Konin. Pana o tym poinformujemy. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że od czerwca do 25 listopada, tj. przez okres 3,5 miesiąca nie było znaczących działań. Zdaniem radnego jest to czas stracony. Nie było działań Burmistrza, powiedział radny. Wnioski jeżeli są to są albo iluzoryczne, albo żadne.  

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – ci ludzie próbowali coś zrobić. My mamy wszystkie argumenty po swojej stronie, ale jest jeden argument, że jesteśmy na końcu województwa. My podeszliśmy merytorycznie do sprawy. To nie były działania na pokaz. Te działania podejmowane były w imieniu gminy przez organ wykonawczy.

Jeżeli chodzi o monitorig, to wypowiedź Pan kieruje w moją stronę. Proszę w taki sposób się do mnie nie zwracać. Na I etap zaplanowano 95.000,00 złotych. Jest przewidziana kontynuacja w roku przyszłym. To działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.
Pan JACEK ZIELIŃSKI pytał, dlaczego nie podjęto uchwały w sprawie podatku od posiadania psów. Dodał, że miasto jest zanieczyszczone psimi odchodami.  

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, czy odpowiedzi na interpelacje będą udzielane na piśmie?
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI potwierdził. 

DO PKT.14  PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MACKOWIAK podziękowała za udział w obradach Rady i dokonała zamknięcia LIV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 
Obrady były nagrywane. Nagranie dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej. 

